
KS-GX-0001 

2023年５月 

 

杉本電機産業株式会社 御中 

東芝ライテック株式会社 

事業本部 

施設ライティング部 商品部  

施設屋内販売ソリューション担当 

 

３波長・特殊・一般形 蛍光ランプ 価格改定のご案内 

 

謹啓 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り誠に有難う御座います。 

一般照明用既存光源を取り巻く環境はＬＥＤ照明器具の普及に伴い販売数量の激減と厳しい状況

が続いております。また、生産性の悪化、材料の高騰、材料品質の問題並びに物流関連費用の上昇と

更に厳しい環境になっております。今後も厳しい状況は変わらず、外部環境悪化要因が続く中、社内

の合理化のみでは改善できず、誠に不本意では御座いますが、弊社として現在販売している直管蛍

光ランプ（３波長・特殊・一般形）を、下記の通り２０２３年１０月より価格改定をさせていただきます。 

価格改定の事情をご賢察のうえご了承いただけますよう何卒お願い申し上げます。 

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

□価格改定品種・改定率 

 

     品種 改定率 

３波長蛍光ランプ（直管） 約４０％ 

特殊蛍光ランプ（直管） 約５０％ 

一般形・メロウホワイト（直管） 約９０％ 

       ※対象型名は別紙詳細をご参照お願い致します。 

         オープン価格商品につきましては出荷価格の改定となります。 

         また、今回対象外の商品もございます。 

 

 □改定時期 

       ２０２３年１０月１日 

         以上 


